
Zápis 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného dne 

10.11.2015 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem.  

 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo  13 členů zastupitelstva obce a  2 členové  omluveni.  
 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné. 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce. 
 

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce   

4) Projednání a schválení rozpočtového výhledu obce Mírová pod Kozákovem na 

období let 2016 – 2020 

5) Schválení výběrového řízení na dodavatele na akci „Obnova chodníku, veřejné 

osvětlení Vesec, obnova zastávky Smrčí“ 

6) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2016 

7) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 

2016 

8) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2015 

9) Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů  obce Mírová pod Kozákovem  

10)  Aktuální záležitosti obce  

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 13-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování. 
 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce, byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav  Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé Bohuslav Kadlec a Vlastimil 

Kůtek.                     

 
 

3)Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce 
 

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní. 



4) Projednání a schválení rozpočtového výhledu obce Mírová pod 

Kozákovem na období let 2016 – 2020 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočtový výhled na 

období let  2016 – 2020 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočtový 

výhled na období let 2016 – 2020“. 

 

5) Projednání a schválení výběrového řízení na dodavatele na akci „Obnova 

chodníku, veřejné osvětlení Vesec, obnova zastávky Smrčí“ 

  

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo výběrové řízení  na 

dodavatele na akci „Obnova chodníku, veřejné osvětlení Vesec, obnova zastávky 

Smrčí“   a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s výběrovým 

řízením na akci  „Obnova chodníku, veřejné osvětlení Vesec, obnova zastávky 

Smrčí“ a souhlasí s podpisem Smlouvy s firmou  MIZERA stavby a.s., Lomnice 

nad Popelkou  na realizaci zakázky. 

 

6) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 

2016 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet obce Mírová 

pod Kozákovem na rok 2016 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„ Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 

obce Mírová pod Kozákovem na rok 2016 jako přebytkový“. 

 

 

7) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na 

rok 2016 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet Svazku obcí 

Mírová pod Kozákovem na rok 2016 a doporučilo schválit usnesení s tímto 

textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 

Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2016 jako vyrovnaný“. 

 

8) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2015 

 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo plán inventur na rok 2015 

a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s plánem 

inventur na rok 2015“. 



9) Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů  obce Mírová pod Kozákovem  

 

Zastupitelstvo obce Mírová  pod Kozákovem projednalo Obecně závaznou 

vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů obce Mírová pod 

Kozákovem  a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 

„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem po projednání souhlasí s Obecně 

závaznou vyhláškou č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů obce Mírová pod Kozákovem“. 

 

10)  Aktuální záležitosti obce  

 

Projednání a přijetí usnesení s tímto textem: 

 

Usnesení: 

 

1) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

zprávu o plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce 

Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:13 členů, proti:0 

 

2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočtový výhled obce Mírová pod Kozákovem na období let 2016 -

2020. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo   

výběrové řízení na dodavatele na akci „Obnova chodníku, veřejné 

osvětlení Vesec, obnova zastávky Smrčí“ a souhlasí s podpisem 

Smlouvy s firmou MIZERA stavby a.s., Lomnice nad Popelkou. 

Hlasování: pro: 13 členů,  proti: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočet Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2016 jako vyrovnaný. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0 

 

5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

rozpočet Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2016 jako 

vyrovnaný. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0 



6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

plán inventur na rok 2015. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

změnou výplatního termínu za období 12/2015 na 29.12.2015. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s rozpočtovým opatřením schváleným Radou obce Mírová pod 

Kozákovem za období květen – říjen 2015. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti0 

 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem schválilo  Obecně 

závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů v obci Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se Smlouvou č. 15237964 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního 

prostředí. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis 

z dílčího přezkoumání obce Mírová pod Kozákovem za rok 2015. 

Přezkoumané období 1.1.2015 – 30.9.2015. 

V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona 420/2004 Sb. 

                Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

12) Zastupitelstvo obce Mírová  pod Kozákovem bere na vědomí Zápis 

z dílčího přezkoumání Svazku obcí Mírová pod Kozákovem za rok 

2015. Přezkoumané období 1.1.2015 – 30.9.2015. V rámci přezkoumání 

hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 

b) a c) zákona 420/2004 Sb. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s proplacením nevyčerpané dovolené starosty obce Mírová pod 

Kozákovem panu Jaroslavu Votrubcovi. 

Hlasování: pro:13 členů, proti:0 



14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a 

jednomyslně schválilo zprávu  kontrolního výboru konaného dne 

10.11.2015. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo a 

jednomyslně schválilo zprávu finančního výboru konaného dne 

10.11.2015. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s poskytnutím finančního příspěvku pro děti z MŠ na Chutnovce, které 

se zúčastní plaveckého výcviku a s uhrazením dopravy. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

 

17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

zřízení vodovodních přípojek v části  obce Mírová pod Kozákovem – 

Rohliny a doporučuje Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, aby 

vypracoval projekt na připojení cca 15 domácností a prodloužení 

vodovodního řádu. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

údržbu zeleně na obecním pozemku p.č. 2287 v k.ú. Bělá u Turnova. 

Přerostlé stromy ohrožují okolní nemovitosti. Zastupitelstvo obce 

Mírová pod Kozákovem pověřuje starostu obce odstraněním stromů, 

které ohrožují okolní nemovitosti. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 

odměnou za rok 2015 pro ing. Brožka, který zajišťuje ekonomické 

záležitosti MŠ Chutnovka. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 

odměnou za rok 2015 ředitelce MŠ na Chutnovce  a ředitelce ZŠ v Bělé 

za bezproblémový chod obou zařízení. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

 



21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem  jednomyslně souhlasí 

s přijetím daru pozemku p.č. 320/2 o výměře 13 m2 v k.ú. Loktuše a 

podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s přístavbou haly na p.č. 308, 41/1 a 309 v k.ú. Bělá u Turnova, dle 

dodané dokumentace. Souhlasné stanovisko nenahrazuje stavební 

povolení. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se Smlouvou o zřízení věcného břemene IV-12-4011235/VB/2 Mírová 

p.K., Bělá u Turnova – p.č. 2274/1 – Knn s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se Smlouvou o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-

4011131/VB5 Mírová p.K., Červený Vršek – venkovní vedení NN 

s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s instalací kamerového systému u skladu OÚ Mírová pod Kozákovem a 

u DPS v Bělé. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

 

26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s Dodatkem č. 3 ke směrnici SF č.13 a účinností od 1.1.2016. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s prodloužením termínu dokončení akce „Úprava veřejných prostranství 

v obci Mírová pod Kozákovem etapa 01 – Bělá centrum“ do 11.12.2015 

z důvodu změny projektové dokumentace a zvýšení objemu prací 

požadovaných investorem. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

 

 

 

 



28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD na p.č. 1636/11 v k.ú. Loktuše, dle dodané dokumentace, 

stavbou ČOV a napojením na obecní komunikaci p.č. 1893/1 v k.ú. 

Loktuše. Souhlas nenahrazuje stavební povolení. Pozemek se nachází 

ve vymezeném zastavěném území obce. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti: 0 

 

29) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s instalací informačního radaru na Chutnovce ve směru od Turnova.  

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

30) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí 

informaci o celkové údržbě zasedací místnosti na OÚ. 

 

31) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s konečnou fakturou na přístavbu ZŠ v Bělé a jejím proplacením 

stavební firmě Evropská strojírenská a stavební MB a.s. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

32) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

se stavbou RD na p.č. 1437/2, stavbou ČOV a napojením na obecní 

komunikaci p.č. 1869 v k.ú. Loktuše.  Pozemek se dotýká vymezeného 

zastavěného území obce. Souhlas nenahrazuje stavební povolení. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

33) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem vzalo na vědomí 

informaci o nedostatku vody pro dům čp. 3 a  čp.5 Stebno, čp. 66 

Sekerkovy Loučky a čp.13 Chloumek a žádost o pomoc. Zastupitelstvo 

obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s tím, aby obec Mírová pod 

Kozákovem a Svazek obcí Mírová pod Kozákovem pomohly v řešení 

této záležitosti. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

34) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s Příkazní smlouvou na akci „Obnova chodníku, veřejné osvětlení a 

obnova zastávky Smrčí“. 

Hlasování: pro: 13 členů, proti:0 

 

35) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s podpisem Příkazní smlouvy na realizaci aukce na svoz komunálního 

odpadu s firmou PPE.CZ s.r.o., sídlem Nádražní 3113/128, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, DIČ: CZ 25863568. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 



36) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo 

požární řád obce Mírová pod Kozákovem. 

Hlasování: pro:  13 členů, proti:0 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 
 


